Koa amutenTa: 0 1/0/6/8 - K

Ha 3 0 0 9 2 0 1 1

MecTo HaxoxgeHusa amuteHTa: Poccuiickaa ®egepaums, Pecnybnuka bawkopTtocTaH, r.Ctepnutamak, yn.TexHnyeckas, 32

MHdopmauus, cogepxawasica B HacToswem cnmcke adomnnupoBaHHbIX NnL, NOAMNEXUT PAaCKPbITUIO B COOTBETCTBUN C 3aKOHOA4ATENbCTBOM Poccuinckon
depepaumm o0 LeHHbIX Bymarax

Anpec ctpaHuubl B ceTn "MIHTepHeT": http://www.kaus.ru/investoram/spisoklic.

"eHepanbHbIn gupektop OAO «KaycTtumky AH EH [ok
nognuchb

Hata "01" okta6ps 2011 roga.
M.IT.

Koabl amuteHTa
NHH 0268008010
OrPH 1020202079479
I. CocTtaB adhdmnmpoBaHHLIX NnL, Ha 3 0 0 9 2 0 1 1


http://www.kaus.ru/investoram/spisoklic

Ne
n/m

MonHoe dopmeHHOE
HanMeHoBaHue
(HaumeHoBaHue ons
HEeKOMMepUeCcKomn
opraHusauuu) unm
cdamunums, nms,
OoT4yecTBO
acdhcdmnmpoBaHHOro
niua

2

MNuuurmna Hapgexnoa
ViBaHOBHa

AH EH Jok

CenvBaHoB
KoHcTaHTuH
BanepbeBuny

MBanyLwwkuH Cepren
ArnekcaHgposuy

MaTbirvH AmuTtpuin
MwuxarnnoBuny

BucupkuH Cepren
ViBaHOBMY

PaxumoB Xanun
Xansdgosuy

MecTo HaxoxaeHus

ropunanyeckoro nuua nnu

MeCTO XUTesnbCTBa
c¢msnyeckoro nmua

(yKa3bIBaeTCﬂ TOJIbKO C
cornacusa (*WISVHGCKOFO

nvua)

OcHoBaHue (OCHOBaHMA), B cuUny
KOTOPOro nuuo npusHaeTcs
adcbunmpoBaHHbIM

4

Jlvuo sBnsetcs YneHom CoseTa
[IMPEKTOPOB aKLMOHEPHOro obLuecTBa

INvuo ocyuiecTBnsieT NOSTHOMOYUS
€ANHOMNMUYHOrO UCTOMHUTENBHOrO
opraHa akLuoHepHoro obLecTBa.

Jlvuo sBnsetcs YneHom CoseTa
[IMPEKTOPOB aKLMOHEPHOro oblLiecTsa

Jlvuo sBnsetcs YneHom CoseTa
[IMPEKTOPOB aKLMOHEPHOro oblLuecTsa

JIvuo aBnsetcsa YneHom CoBeTa
[IVPEKTOPOB aKLMOHEPHOro oblLuecTsa

Nuuo sBnsieTcs uneHom CoseTa
[IMPEKTOPOB aKLIMOHEPHOro obLecTsa

Nuuo aensetcs uneHom CoseTa
[VPEKTOPOB aKLIMOHEPHOro obLecTsa

Jlnuo sensetca yneHom CoBeTa
[IMPEKTOPOB aKLMOHEPHOro oblLiecTsa

Hons yyactus

acpcbunmpoBaHHor
[aTta HacTynneHus o nuua B
OCHOBaHuA yCTaBHOM
(ocHOBaHUW) Kanutane
aKLUMOHepHoro
obwecTtBa, %
5 6
26.07.2011 -
07.09.20119
26.07.2011
26.07.2011 -
26.07.2011 -
26.07.2011 -
26.07.2011 -
21.04.2011 -

Oons
npuHaanexawmx
adpcunmposaHHom
y nuuy
0ObIKHOBEHHbIX
akuumn
aKLMOHepHOro
o6wecTBa, %



10

11

64 IMPERIUM TOWER,
Omirou, Limassol,

Modisanna Limited P.C.3096, Cyprus

OTKpbITOE
P 453110, Pecny6nuka
aKLMoHepHoe
bawkopTocTaH,
obLecTBo
r.Ctepnutamakx,
«bawkunpckas
yn.TexHuyeckas, 0.32.
XUMUSI»

Arch. Makarion Ill, 223,

KENGRY HOLDINGS 00 B e nd Froor,

HIVITED Limassol, Cyprus
453122, Poccwuiickas
denepauus,
SKT KS;:(S eHoe Pecny6nuka
. g BalukopTtocTaH,

obuiectBo «Coaa»
t A r.Ctepnutamakx,

yn.babyLwwkuHa, a.7

AKUMOHEepHOE 06LLLECTBO MMEET NpaBo
pacnopsikaTbcst bonee yem 20
npoueHTammn obLero KonuyecTea
rofiocoB, NPUXOASLLMXCS Ha
rofiocytoLine akuun JaHHoro
FOPUAMYECKOrO NMua

JInyo, npnHagnexuT K TOM xe rpynne
NUL, K KOTOPOW NPUHAANEXNT OaHHOoe
aKUMOHepHoe obLecTBO

AkumnoHepHoe obLLecTBO MMeeT NpaBo
pacnopshkatbcsa 6onee yem 20
npoLeHTamm obLLero KonuyecTea
roflocoB, NPUXOAALLMNXCSA Ha
ronocyoLwmne akumm JaHHOro
topMANYECKOro nuua

JInuo, NpuHaanNexuT K TON e rpynne
nnu, K KOTOPOW NPUHAANEXUT OaHHOe
aKLMOHEepHoe o0LecTBO

JInuo, npnHagnexuT K ToM xe rpynne
NUL, K KOTOPOW NPUHAANEXNT OaHHOoe
aKUMOHepHoe obLecTBO

AkumnoHepHoe o6LLecTBO MMeeT NpaBo
pacnopsibkaTbcs 6onee yem 20
npoueHTammn obLuero KonuyecTea
roflocoB, NPUXOAALLUMNXCSA Ha
ronocyoLwmne akumm JaHHOro
topMANYECKOro nuua

JInuo, NpuHaanNexuT K TON e rpynne
N, K KOTOPOW NPUHAANEeXUT JaHHoe
aKLUMOHepHoe obLwecTBO

17.02.2004

30.12.2005

30.12.2005

30.12.2005

19.04.2006

30.06.2010

31.08.2007

51,77

48,23

51,77

48,23



12

13

14

15

3akpbIToe
aKuMoHepHoe
obLlecTtBo
«TpaHcHedTEXUMY

O6LecTtBo C
OorpaHN4YeHHON
OTBETCTBEHHOCTbLIO
«ToproBbin oM
«Kayctumk»

OTkpbITOE
aKkumoHepHoe
obuwecTtBo «CeBepo-
3anagHoe
NPeacTaBUTENbLCTBO
AO «KaycTtuk»

O6LecTtBo C
OorpaHn4yeHHoON
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Kapkac»

105066, r.Mockea,
ynuua HuwkHAs
KpacHocenbckasi, 4oM
40/12, xopnyc 20

Poccusga, r.Mocksa,
yn.KpacHonpygHas,
n.12/1, ctp.1, nom.15,
17.

Poccus, r.CaHkr-
MeTepbypr,
yn.Penuwesa, a.14B

Poccus, KpacHogapckuin
Kpan, r.AHana,
yn.JleHnHa, 151

JInuo, npnHagnexuT K ToM xe rpynne
NUL, K KOTOPOW NPUHAANEXNT OaHHOe
aKUMoHepHoe obLWwecTBO

AKLMOHEpPHOE 06LLIECTBO MMEET NPaBo
pacnopsikaTbcst bonee yem 20
npoueHTamMm O0LLEro KonmyecTea
royIoCOB, MPUXOAALLNXCS Ha
rofiocytoLine akuumn nmbo
COCTaBNALLNE YCTaBHbIN UK
CKMadouHbIN KanuTan Bknagbl, onu
[aHHOro IOPUANYECKOro NuLa

JInuo, NpuHaanNeXxuT K TON e rpynne
nnu, K KOTOPOW NPUHAANEXUT OaHHOe
aKLMOHEepHoe obLecTBO

AKUMOHEpHOE 00LLEeCTBO MMEET NpaBo
pacnopsixaTtbca 6onee 4yem 20
npoueHTamu obLero KonuyecTea
roSflI0COB, NPUXOASALLMXCS Ha
rofiocyroLne akuumn JaHHoro
ropuandeckoro nuua

JInyo, npnHagnexuT K ToM Xxe rpynne
nnu, K KOTOPOW NpUHaANEXUT JaHHOe
aKUMoHepHoe 0o6LLecTBO

AkumnoHepHoe obLLecTBO MMeeT NpaBo
pacnopsibkaTbcs 6onee yem 20
npoueHTamm obLyero KonuyecTea
roflocoB, NPUXOAALLMNXCSA Ha
rornocyoLwme akumm JaHHOro
tOpPMANYECKOro Nnua

25.10.2004

29.10.2004

29.10.2004

1998 r

1998 r

16.07.1992



16

17

18

19

20

21

O0bLwecTtBo C
OorpaHuyeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO
«PemCepsuclloke»

O6LuecTtBo C
OrpaHnyeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO
«bawnnutnpom»

OAO
«BbepesHnkoBCcKkMI
COJOBbIN 3aBOO»

CblpuunH Cepren
ButanbeBny

HKOcynoe ®enukc
Pamuneesuny

Ps6oe Uropb
BnagumunpoBuy

Poccusga, r.Mocksa,
B.Monysipocnasckuii
nepeyrnok, 8

Poccuga, Pecnybnuka
bawkopTocTaH,
Kyrap4mHcKkui panoH,
c.Mpakogo,
yn.3.bunweson, 91

P®, 618400, MNepmckui
Kpawn, r.bepesHukuy,
yn.Hosocogosas, .19

JInyo, npnHagnexuT K Ton xe rpynne
NUL, K KOTOPOW NPUHAANEXNT OaHHOoe
aKUMOHepHoe obLecTBO

AKLMOHEpPHOE 06LLIECTBO MMEET NPaBo
pacnopsikaTbcst bonee yem 20
npoueHTamMm O0LLEro KonmyecTea
royIoCOB, MPUXOAALLNXCS Ha
rosiocytoLne akuum JaHHoro
ropuanyeckoro nuua

JInuo, NnpnHagnexuT K TOM xe rpynne
NUL, K KOTOPOW NPUHAANEXNT OaHHOe
aKUMOHepHoe obLecTBO

AkumnoHepHoe o6LLecTBO MMeeT NpaBo
pacrnopsikaTbcs 6onee yem 20
npoueHTamu obLlero KonMyecTea
roflocoB, NPUXOAALLMXCA Ha
rornocyoLwme akumm JaHHOro
tOpPMAMYECKOro nuua

JInuo, NpuHagnexuT K ToN e rpynne
Ny, K KOTOPOW NpUHaANEeXuT JaHHoe
aKLUMOHepHoe obLwecTBO

JInyo, npnHagnexXuT K ToM e rpynne
nnu, K KOTOPOW NPUHAANEXUT JaHHOe
aKkumoHepHoe obLLecTBo

JInuo, NpyHaanexuT K ToN e rpynne
NN, K KOTOPOW NpUHaANEeXuT JaHHoe
aKLMOHepHoe obLwecTBO

JInyo, NnpnHagneXxuT K ToM e rpynne
NN, K KOTOPOW MPUHAANEXUT JaHHoe
aKuMoHepHoe 0o6LLecTBO

16.05.2008

22.05.2008

22.05.2008

04.06.2010

04.06.2010

21.06.2007

22.05.2008

30.12.2005



. JInuo, NpuHagnNexuT K ToN e rpynne
CaBocTtukoB Hukonan 3
22 JnL, K KOTOPOUW NPUHAANEXUT JaHHOoe 30.12.2005 - -
Hwukonaesuny
aKUMOHepHoe obLwecTBO

JInuo, NnpnHagneXxuT K TOM e rpynne
L, K KOTOPOW MPUHAANEXUT faHHoe 02.07.2008 - -
aKUMOHepHoe obLecTBO

Jlegnn Anatonun

23
BnagumunpoBuy

Il. \3ameHeHunA, npousowenlwume B cnucke acpdomnnpoBaHHbIX NuU, 3a nepuog,

c 0 1 0 7 2 0 1 1 rno 3 0 0 <) 2 0 1 1
Ne CopnepxaHue nsameHeHus [lata HacTynneHusa namMeHeHus [laTa BHeCeHMsA U3BMEHEeHUs B CMNUCOK
n/n adhUNMpPOBaHHbIX KLY
1 | Ucknioyenne XKapeoinkanosa CakeHa XKakcunbikoBruya 13 cnucka 26.07.2011 26.07.2011

adpmnmpoBaHHbIX nny,

2 BxnioyeHue CenusaHoBa KoHcTaHTUHa BanepbeBuya B cnivicok 26.07.2011 26.07.2011
adhUNMpPoBaHHbIX JNLL

CopepxaHne ceegeHnn o6 adppunmpoBaHHOM NuULE OO0 U3MEHEHUS:

1 2 <) 4 5 6

1  CenvBaHoB KOHCTaHTUH JInuo He sBnganock apunmMpoBaHHbIM - -
Banepbesuy

CopepxaHue ceBegeHnin 06 adhpunmMpoBaHHOM fMLIE MNOCIE U3MEHEHWS:

1 2 <) 4 5 6

1  CenvBaHoB KOHCTaHTUH Jnuo aBndaetcsa uneHom CoBeTa ANPEKTOPOB 26.07.2011
Banepbesny aKkumoHepHoro obLecTsa



	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	Пинигина Надежда Ивановна
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	-
	-
	2
	Ан Ен Док
	Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества. 
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	07.09.20119 
	26.07.2011
	-
	-
	3
	Селиванов Константин Валерьевич
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	-
	-
	4
	Иванушкин Сергей Александрович
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	-
	-
	5
	Матыгин Дмитрий Михайлович
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	-
	-
	6
	Бисиркин Сергей Иванович
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	-
	-
	7
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	-
	-
	8
	Modisanna Limited
	64 IMPERIUM TOWER, Omirou, Limassol, P.C.3096, Cyprus 
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	17.02.2004 
	 
	 
	30.12.2005
	51,77
	51,77
	9
	Открытое акционерное общество «Башкирская химия»
	453110, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Техническая, д.32.
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	30.12.2005 
	 
	 
	30.12.2005
	48,23
	48,23
	10
	KENGRY HOLDINGS LIMITED
	Arch. Makarion III, 223, Avenue Court, 2nd Floor, Limassol, Cyprus
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	19.04.2006
	-
	-
	11
	Открытое акционерное общество «Сода»
	453122, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Бабушкина, д.7
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	30.06.2010 
	 
	 
	31.08.2007
	-
	-
	12
	Закрытое акционерное общество «Транснефтехим»
	105066, г.Москва,  улица Нижняя Красносельская, дом 40/12, корпус 20
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	25.10.2004
	-
	-
	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Каустик»
	Россия, г.Москва, ул.Краснопрудная, д.12/1, стр.1, пом.15, 17.
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющие уставный или складочный капитал вклады, доли данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	29.10.2004 
	 
	 
	29.10.2004
	-
	-
	14
	Открытое акционерное общество «Северо-западное представительство АО «Каустик»
	Россия, г.Санкт-Петербург, ул.Репищева, д.14В
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	1998 г 
	 
	 
	1998 г
	-
	-
	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Каркас»
	Россия, Краснодарский край, г.Анапа, ул.Ленина, 151
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица
	16.07.1992
	-
	-
	16
	Общество с ограниченной ответственностью «РемСервисЛюкс»
	Россия, г.Москва, Б.Полуярославский переулок, 8
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	16.05.2008
	-
	-
	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Башплитпром»
	Россия, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с.Мраково, ул.З.Биишевой, 91
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	22.05.2008 
	 
	 
	22.05.2008
	-
	-
	18
	ОАО «Березниковский содовый завод»
	РФ, 618400, Пермский край, г.Березники, ул.Новосодовая, д.19
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица 
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	 
	 
	04.06.2010 
	 
	 
	04.06.2010
	-
	-
	19
	Сырчин Сергей Витальевич
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	21.06.2007
	-
	-
	20
	Юсупов Феликс Рамильевич
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	22.05.2008
	-
	-
	21
	Рябов Игорь Владимирович
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	30.12.2005
	-
	-
	22
	Савостиков Николай Николаевич
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	30.12.2005
	-
	-
	23
	Ледин Анатолий Владимирович
	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество
	02.07.2008
	-
	-
	  
	II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период 
	с
	0
	1
	 
	0
	7
	 
	2
	0
	1
	1
	по
	3
	0
	 
	0
	9
	 
	2
	0
	1
	1
	 
	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц
	1
	2
	Включение Селиванова Константина Валерьевича в список аффилированных лиц 
	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	Селиванов Константин Валерьевич
	Лицо не являлось аффилированным
	–
	–
	–
	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	Селиванов Константин Валерьевич
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества
	26.07.2011
	–
	–
	 

