Код эмитента:
 0
 1
 0
 6
 8
 К

Место нахождения эмитента: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Техническая, 32

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети "Интернет": http://www.kaus.ru/investoram/spisoklic.

Генеральный директор ОАО «Каустик»		Ан Ен Док
	подпись	
Дата "01" октября 2011 года.		
		М.П.

 Коды эмитента

 ИНН
 0268008010

 ОГРН
 1020202079479

 I. Состав аффилированных лиц на
 3
 0
 0
 9
 2
 0
 1
 1

Nº П/П	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным	Дата наступления основания (оснований)	Доля участия аффилированног о лица в уставном капитале акционерного общества, %	Доля принадлежащих аффилированном у лицу обыкновенных акций акционерного общества, %
1	2	3	4	5	6	7
1	Пинигина Надежда Ивановна		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	-	-
2	Ан Ен Док		Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества. Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	07.09.20119 26.07.2011	-	-
3	Селиванов Константин Валерьевич		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	-	-
4	Иванушкин Сергей Александрович		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	-	-
5	Матыгин Дмитрий Михайлович		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	-	-
6	Бисиркин Сергей Иванович		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	-	-
7	Рахимов Халил Халяфович		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	21.04.2011	-	-

8	Modisanna Limited	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество		17.02.2004 30.12.2005	51,77	51,77
9	Открытое акционерное общество «Башкирская химия»	453110, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Техническая, д.32.	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	30.12.2005 30.12.2005	48,23	48,23
10	KENGRY HOLDINGS LIMITED	Arch. Makarion III, 223, Avenue Court, 2 nd Floor, Limassol, Cyprus	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	19.04.2006	-	-
11	Открытое акционерное общество «Сода»	453122, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Бабушкина, д.7	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	30.06.2010 31.08.2007	-	-

12	Закрытое акционерное общество «Транснефтехим»	105066, г.Москва, улица Нижняя Красносельская, дом 40/12, корпус 20	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	25.10.2004	-	-
13	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Каустик»	Россия, г.Москва, ул.Краснопрудная, д.12/1, стр.1, пом.15, 17.	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющие уставный или складочный капитал вклады, доли данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	29.10.2004 29.10.2004	-	-
14	Открытое акционерное общество «Северо- западное представительство АО «Каустик»	Россия, г.Санкт- Петербург, ул.Репищева, д.14В	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	1998 г 1998 г	-	-
15	Общество с ограниченной ответственностью «Каркас» Россия, Краснодарский край, г.Анапа, ул.Ленина, 151		Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица	16.07.1992	-	-

16	Общество с ограниченной ответственностью «РемСервисЛюкс»	Россия, г.Москва, Б.Полуярославский переулок, 8	Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	16.05.2008	-	-
17	Общество с ограниченной ответственностью «Башплитпром»	Россия, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с.Мраково, ул.3.Биишевой, 91	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	22.05.2008 22.05.2008	-	-
18	ОАО «Березниковский содовый завод»	РФ, 618400, Пермский край, г.Березники, ул.Новосодовая, д.19	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	04.06.2010 04.06.2010	-	-
19	Сырчин Сергей Витальевич		Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	21.06.2007	-	-
20	Юсупов Феликс Рамильевич		Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	22.05.2008	-	-
21	Рябов Игорь Владимирович		Лицо, принадлежит к той же группе лиц, к которой принадлежит данное акционерное общество	30.12.2005	-	-

22	Савостиков Николай Николаевич	Лицо, принадлежит к той же групі лиц, к которой принадлежит данн акционерное общество	-	-
23	Ледин Анатолий Владимирович	Лицо, принадлежит к той же групі лиц, к которой принадлежит данн акционерное общество	-	-

II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

С	0	1	0	7	2	0	1	1	ПО	3	0	0	9	2	0	1	1	

Nº ⊓/⊓	Содержание изменения	Дата наступления изменения	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц
1	Исключение Жарылкапова Сакена Жаксилыковича из списка аффилированных лиц	26.07.2011	26.07.2011
2	Включение Селиванова Константина Валерьевича в список аффилированных лиц	26.07.2011	26.07.2011

Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

1	2	3	4	5	6	7
1	Селиванов Константин Валерьевич		Лицо не являлось аффилированным	_	_	_

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

1	2	3	4	5	6	7
1	Селиванов Константин Валерьевич		Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.07.2011	_	_